
D.G. Politiche sociali, abitative e disabilità

Serie Ordinaria n. 49 - Mercoledì 02 dicembre 2020

– 58 – Bollettino Ufficiale

D.d.s. 27 novembre 2020 - n. 14726
Realizzazione e adeguamento parchi gioco inclusivi annualità 
2020- 2021: approvazione elenco dei progetti presentati – 
Seconda finestra

LA DIRIGENTE DELLA STRUTTURA 
POLITICHE DI INCLUSIONE SOCIALE E ABITATIVE

Vista la l  5 febbraio 1992, n 104: «Legge-quadro per l’assisten-
za, l’integrazione sociale e i diritti delle persone handicappate» 
che tra i suoi obiettivi prevede all’art  23 quello della rimozione 
di ostacoli per l’esercizio di attività sportive, turistiche e ricreative;

Viste le Leggi regionali:

•	n  3 del 12 marzo 2008, n  3 «Governo della rete degli inter-
venti e dei servizi alla persona in ambito sociale e sociosa-
nitario» e successive modifiche e integrazioni;

•	n  34 del 14 dicembre 2004, n  34 «politiche regionali per i 
minori» ;

Vista la d c r  10 luglio 2018, n XI/64 «Programma regionale di 
sviluppo della XI Legislatura»(PRS), con particolare riferimento al-
la Missione 12 «Diritti sociali, politiche sociali, pari opportunità e 
famiglia», Programma 2 «Interventi per la disabilità»

Richiamata la d g r  n  3364 del 14 luglio 2020 «Realizzazione 
e Adeguamento di Parchi Gioco Inclusivi – Annualità 2020-2021: 
Approvazione dei criteri generali» che ha:

•	promosso la realizzazione e l’adeguamento di parchi gio-
co inclusivi, attraverso il finanziamento di progetti promossi 
da Comuni, Unioni di Comuni e Comunità Montane fino a 
30mila abitanti, ALER, ASST ed Enti Parco di Regione Lom-
bardia;

•	approvato i criteri generali per la presentazione, valutazione 
e assegnazione di contributi in conto capitale a fondo per-
duto per progetti finalizzati alla realizzazione e all’adegua-
mento di parchi gioco inclusivi;

•	dato atto della disponibilità economica prevista dal PDL di 
Assestamento del Bilancio regionale, approvato con d g r  
n  3314 del 30 giugno 2020, come di seguito dettagliato:

 − Esercizio 2020: € 1 000 000,00 a valere sul cap  13549 ed 
€ 1 000 000,00 sul cap 14202;

 − Esercizio 2021: € 2 000 000,00 a valere sul cap 13549 ed 
€ 3 000 000,00 sul cap  U11865, ora cap  14411 a segui-
to di legge regionale di Assestamento di Bilancio - l r  7 
agosto 2020 , n  18 ;

•	demandato a successivi atti della Direzione Generale com-
petente l’attuazione del provvedimento;

Richiamato il d d s  n  8839 del 22 luglio 2020 ad oggetto «At-
tuazione d g r  n  3364/2020 : Avviso per la realizzazione e ade-
guamento parchi gioco inclusivi - Annualità 2020-2021», che 
prevede:

•	le domande e la relativa documentazione dovranno esse-
re presentare attraverso la procedura Bandi Online dal 27 
luglio 2020 sino ad esaurimento risorse e, in ogni caso, non 
oltre il 31 marzo 2021;

•	una procedura valutativa a sportello secondo l’ordine cro-
nologico di presentazione delle domande, fino ad esauri-
mento della dotazione finanziaria, quale tipologia di proce-
dura per l’assegnazione delle risorse;

•	oltre al superamento dell’istruttoria formale per la verifica 
del possesso dei requisiti, una valutazione tecnica e di meri-
to del progetto, effettuata da un Nucleo di Valutazione Inter-
direzionale; ai fini dell’ammissibilità al contributo, il progetto 
presentato dovrà raggiungere un punteggio minimo pari a 
25 punti/50 punti;

•	gli esiti della valutazione saranno approvati con cadenza 
almeno bimestrali, a partire dalla data di apertura del ban-
do, con la previsione, salvo chiusura anticipata per esauri-
mento delle risorse, di cinque «finestre» di approvazione, di 
norma a scadenza bimestrale, la prima delle quali cadrà 
entro 60 giorni dall’apertura del bando;

•	per ogni finestra di approvazione, verranno esaminate le 
domande pervenute entro i 20 giorni precedenti la scaden-
za prevista per l’approvazione; le altre domande verranno 
esaminate nella finestra successiva;

Dato atto che il sopra richiamato decreto prevede che, a se-
guito degli esiti dell’istruttoria dei progetti presentati, Regione 
Lombardia, con una scadenza periodica almeno bimestrale a 

partire dalla data di apertura del bando, approva con decreto 
l’elenco delle domande ammesse, con relativa indicazione del 
contributo concesso e delle domande non ammesse con rela-
tiva motivazione;

Visto il decreto n  10314 del 7 settembre 2020 di istituzione e 
nomina del Nucleo di Valutazione per l’istruttoria tecnica delle 
domande di ammissione presentate a valere sull’Avviso per la 
realizzazione e adeguamento Parchi Gioco Inclusivi – Annuali-
tà 2020-2021, secondo quanto previsto dal d d s  n   8839 del 
22 luglio 2020;

Dato atto che il bando è stato aperto il 27 luglio 2020 e che 
con decreto n  11264 del 25 settembre 2020 è stato approvato 
l’elenco dei progetti presentati entro il 5 settembre 2020 (termine 
calcolato per la prima finestra di approvazione); 

Dato atto dal 6 settembre 2020 al 4 novembre 2020 (termine 
calcolato rispetto ai 20 giorni precedenti la scadenza prevista 
per la seconda finestra di approvazione delle domande presen-
tate – 24 novembre 2020) sono pervenute, attraverso la proce-
dura Bandi Online, n  118 domande da parte di altrettanti Enti, 
per contributi richiesti pari ad un totale di euro 3 403 855,34 co-
me da Allegato A) «Realizzazione e Adeguamento parchi gioco 
inclusivi annualità 2020-2021 - I Finestra di approvazione: Do-
mande Presentate«, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

Dato atto che tutte le domande pervenute dal 6 settembre 
al 4 novembre 2020 rispondono ai requisiti formali previsti dal 
dds n  8839 del 22 luglio 2020 e sono state pertanto sottopo-
ste al Nucleo di Valutazione Interdirezionale istituito con decreto 
n  10314/2020 per la valutazione tecnica e di merito;

Dato atto che il Nucleo di Valutazione Interdirezione sopra in-
dicato ha proceduto all’analisi e alla valutazione dei n  118 pro-
getti presentati per la valutazione nella seconda finestra di ap-
provazione, come da verbali agli atti della competente Struttura 
Politiche di Inclusione Sociale e Abitative ; 

Rilevato che il Nucleo di Valutazione ha ritenuto necessario, 
ai fini del completamento dell’istruttoria, procedere, attraverso 
la procedura Bandi Online, a richieste di chiarimenti per n   3 
Comuni, come da verbali agli atti della competente Struttura 
Politiche di Inclusione Sociale e Abitative e come da evidenze 
riportate nel verbale del Nucleo di Valutazione del 26 novem-
bre 2020, che dà conto delle richieste inviate e dei relativi riscon-
tri, pervenuti nel rispetto dei tempi previsti dal decreto n  8839 del 
22 luglio 2020  - punto C3d dell’Allegato A) parte integrante e 
sostanziale di detto decreto; 

Dato atto che il decreto n  8834/2020 al punto C3d sopra ri-
chiamato prevede che, in caso di eventuali richieste di chiari-
menti ed integrazioni documentali che si rendessero necessari, 
i termini indicati al punto C3a «Modalità e Tempi di processo» 
si intendono interrotti sino alla data di ricevimento della docu-
mentazione integrativa; 

Preso atto della valutazione effettuata dal Nucleo Interdirezio-
nale nelle seguenti date:

•	29 ottobre 2020

•	5 novembre 2020

•	12 novembre 2020

•	23 novembre 2020

•	26 novembre 2020
con assegnazione del punteggio per ciascuno degli item di cui 
alla griglia di valutazione approvata con d d s  n   8834/2020, 
e dei relativi esiti , come agli atti della Direzione Generale 
competente; 

Ritenuto di fare proprie le valutazioni espresse dal Nucleo di 
Valutazione Interdirezionale, cosi come riportato negli allegati B) 
«Realizzazione e Adeguamento parchi gioco inclusivi annualità 
2020-2021 - I Finestra di approvazione: Domande Ammesse» e 
C)«Realizzazione e Adeguamento parchi gioco inclusivi annuali-
tà 2020-2021 - II Finestra di approvazione: Domande Non Ammes-
se» , parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;

Richiamati:

•	il punto C4 a Adempimenti post concessione del dds 
n  8839/2020, che prevede che «Entro e non oltre 10 (die-
ci) giorni lavorativi consecutivi dal giorno successivo alla 
data di pubblicazione sul BURL dell’elenco delle domande 
ammesse e contestuale comunicazione di ammissione al 
contributo; il soggetto richiedente deve comunicare l’ac-
cettazione del contributo assegnato, attraverso il Modulo di 
cui all’Allegato D), da inserire nella procedura Bandi online, 
pena la decadenza dal diritto allo stesso  Alla domanda 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 49 - Mercoledì 02 dicembre 2020

– 59 –

di accettazione dovrà essere allegato il certificato di inizio 
lavori»;

•	il decreto n  11264 del 25 settembre 2020, con particolare 
riferimento all’approvazione dell’aggiornamento e conte-
stuale sostituzione del modello di accettazione del contri-
buto ex d d s  n  8839/2020; 

Visto l’Allegato D1) «Accettazione contributo e contestuale ri-
chiesta di erogazione prima tranche», parte integrante e sostan-
ziale del decreto n  11264 del 25 settembre 2020 provvedimen-
to, che aggiorna e sostituisce l’Allegato D) approvato con dds  
N  8839/2020;

Rilevato, in considerazione dei previsti adempimenti post 
concessione previsti sopra indicati, che le determinazioni di cui 
all’Allegato B), parte integrante e sostanziale del presente prov-
vedimento, non obbligano all’impegno di spesa, sino all’esple-
tamento degli stessi;

Considerato altresì che i richiamati adempimenti post con-
cessione rispondono all’esigenza di assicurare l’immediata can-
tierabilità dei lavori, trattandosi di bando a sportello valutativo 
secondo l’ordine cronologico di presentazione delle domande, 
fino ad esaurimento della dotazione finanziaria;

Rilevato che il d d s  n  8839/2020 prevede che gli interventi 
dovranno essere realizzati dalla data di accettazione del con-
tributo a seguito della comunicazione di ammissibilità al finan-
ziamento e dovranno concludersi entro il termine di mesi sei (6) 
dalla stessa;

Ritenuto pertanto di precisare che qualora il soggetto non 
fosse nelle condizioni di produrre la certificazione di inizio lavori 
unitamente all’accettazione del contributo, dovrà darne comu-
nicazione alla Direzione competente attraverso la procedura 
Bando Online, entro i termini prescrittivi di 10 giorni lavorativi 
consecutivi dal giorno successivo alla data di pubblicazione 
sul BURL dell’elenco delle domande ammesse; tale condizione 
determinerà la revoca del contributo concesso per le ragioni di 
opportunità poste a base del provvedimento e sopra indicate, 
con facoltà di presentare una nuova domanda; la domanda 
presentata sarà oggetto di nuova valutazione;

Dato atto che il presente provvedimento non conclude nei 
termini previsti il procedimento per i supplementi istruttori che si 
sono resi necessari, attraverso le richieste integrative più sopra 
indicate;

Stabilito che il Dirigente della Struttura Politiche di Inclusione 
Sociali e Abitative procederà con successivi atti ai provvedimen-
ti attuativi del presente provvedimento;

Dato atto che la pubblicazione delle informazioni riguar-
danti i criteri e le modalità per la concessione dei contributi ai 
sensi degli artt  26-27 del d lgs  33/2013 è avvenuta con dds  
n  8839/2020;

Dato atto che si provvederà agli obblighi di pubblicazione di 
cui agli artt  26 e 27 del d lgs  33/2013 all’esito degli adempi-
menti post concessione previsti dal decreto n  8839/2020 ai fini 
della effettiva concessione del contributo;

Ritenuto di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Lombardia (BURL) e sul portale istituziona-
le di Regione Lombardia www regione lombardia it e di darne 
comunicazione ai soggetti interessati;

Vista la l r  20/2008 nonché i Provvedimenti organizzativi della 
XI Legislatura

DECRETA
per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendo-

no integralmente riportate:
1  di dare atto che dal 6 settembre  2020  al 4 novem-

bre 2020 sono pervenute n  118 domande attraverso la proce-
dura bandi online, come da Allegato A) «Realizzazione e Ade-
guamento parchi gioco inclusivi annualità 2020-2021 - II Finestra 
di approvazione: Domande Presentate «, parte integrante e so-
stanziale del presente provvedimento;

2  di fare propri gli esiti del Nucleo di Valutazione Interdirezio-
nale istituito con decreto n  10314 del 7 settembre 2020 , come 
da verbali agli atti della Direzione Generale Politiche Sociali, Abi-
tative e Disabilità;

3  di approvare, quali parti integranti e sostanziali del presente 
provvedimento:

•	l’Allegato B) «Realizzazione e Adeguamento parchi gioco 
inclusivi annualità 2020-2021 - II Finestra di approvazione: 
Domande Ammesse»;

•	l’Allegato C) «Realizzazione e Adeguamento parchi gioco 

inclusivi annualità 2020-2021 - II Finestra di approvazione: 
Domande Non Ammesse»;

4  di dare atto che il Dirigente competente della Struttura Poli-
tiche di Inclusione Sociale e Abitative procederà con successivi 
atti agli adempimenti relativi al presente procedimento;

5  di attestare che si provvederà agli obblighi di pubblicazione 
di cui agli artt  26 e 27 del d lgs  33/2013 all’esito degli adempi-
menti post concessione previsti dal decreto n  8839/2020 ai fini 
della effettiva concessione del contributo;

6  di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficia-
le della Regione Lombardia (BURL) e sul portale istituzionale di 
Regione Lombardia - www regione lombardia it Sezione Bandi 

La dirigente
Antonella Anna Sardi

——— • ———

http://www.regione.lombardia.it
http://www.regione.lombardia.it


Serie Ordinaria n. 49 - Mercoledì 02 dicembre 2020

– 60 – Bollettino Ufficiale

ID domanda Data ora invio domanda Denominazione richiedente Provincia progetto Contributo richiesto

2311314 07/09/2020 10:12 GORLAGO Bergamo 30.000,00

2309895 07/09/2020 16:54 FORTUNAGO Pavia 28.500,00

2320217 07/09/2020 18:28 PALAZZAGO Bergamo 30.000,00

2299159 08/09/2020 15:11 FLERO Brescia 30.000,00

2317539 08/09/2020 18:18 CHIURO Sondrio 30.000,00

2321349 08/09/2020 19:15 PRESEZZO Bergamo 30.000,00

2307067 09/09/2020 14:20 VILLANOVA D'ARDENGHI Pavia 30.000,00

2326260 11/09/2020 15:27 ALGUA Bergamo 26.900,00

2333506 15/09/2020 14:39 CAPOVALLE Brescia 30.000,00

2323055 15/09/2020 20:28 MARMENTINO Brescia 30.000,00

2337418 16/09/2020 15:03 BIANZANO Bergamo 25.144,25

2339262 17/09/2020 15:11 MONTE ISOLA Brescia 30.000,00

2300976 18/09/2020 11:19 FORESTO SPARSO Bergamo 27.199,16

2340734 21/09/2020 12:19 ROGNO Bergamo 30.000,00

2340227 21/09/2020 15:08 SEDRINA Bergamo 30.000,00

2297708 21/09/2020 17:14 CAPERGNANICA Cremona 30.000,00

2298083 22/09/2020 15:12 ACQUAFREDDA Brescia 30.000,00

2342464 23/09/2020 18:14 CORNA IMAGNA Bergamo 30.000,00

2296888 24/09/2020 15:45 LIMIDO COMASCO Como 30.000,00

2341988 25/09/2020 09:38 NUVOLERA Brescia 30.000,00

2329866 25/09/2020 13:41 CARONA Bergamo 30.000,00

2330606 28/09/2020 09:37 OLTRE IL COLLE Bergamo 22.100,00

2317492 28/09/2020 14:23 SAN GERVASIO BRESCIANO Brescia 30.000,00

2339849 28/09/2020 15:17 BARZAGO Lecco 24.213,00

2344242 28/09/2020 18:49 GAZOLDO DEGLI IPPOLITI Mantova 29.750,00

2345527 30/09/2020 12:04 LODRINO Brescia 27.847,14

2340917 01/10/2020 14:12 CARBONARA AL TICINO Pavia 28.500,00

2346183 01/10/2020 17:46 SOVICO Monza e della Brianza 30.000,00

2346048 03/10/2020 07:42 CEDRASCO Sondrio 30.000,00

2347691 05/10/2020 10:37 SERINA Bergamo 30.000,00

2347812 05/10/2020 13:44 TERNATE Varese 30.000,00

2343299 05/10/2020 18:02 OME Brescia 30.000,00

2347701 06/10/2020 09:09 URGNANO Bergamo 30.000,00

2349038 06/10/2020 10:58 SAREZZO Brescia 30.000,00

2358490 06/10/2020 11:01 GOTTOLENGO Brescia 28.310,00

2360504 06/10/2020 15:45 CORNALBA Bergamo 30.000,00

Allegato A)    …  “Realizzazione e Adeguamento parchi gioco inclusivi annualità 2020-2021 - II Finestra di approvazione:  
DOMANDE PRESENTATE“



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 49 - Mercoledì 02 dicembre 2020

– 61 –

ID domanda Data ora invio domanda Denominazione richiedente Provincia progetto Contributo richiesto

2297927 06/10/2020 18:02 PALOSCO Bergamo 29.148,30

2358619 07/10/2020 09:49 SOLBIATE CON CAGNO Como 30.000,00

2350192 07/10/2020 11:20 ROTA D'IMAGNA Bergamo 30.000,00

2306065 07/10/2020 12:01 MEZZOLDO Bergamo 30.000,00

2347841 07/10/2020 12:25 BUGUGGIATE Varese 28.500,00

2345551 09/10/2020 09:26 CAMERATA CORNELLO Bergamo 28.500,00

2370907 09/10/2020 15:13 CAVARIA CON PREMEZZO Varese 19.000,00

2381880 13/10/2020 12:50 ISEO Brescia 28.999,83

2381403 13/10/2020 15:17 SANTO STEFANO TICINO Milano 26.395,13

2327947 13/10/2020 15:53 GERRE DE\' CAPRIOLI Cremona 30.000,00

2303095 13/10/2020 16:59 ANGERA Varese 25.799,71

2377838 14/10/2020 11:22 BREMBATE Bergamo 29.814,03

2296090 14/10/2020 13:30 BERLINGO Brescia 23.863,20

2368815 15/10/2020 10:24 CAIOLO Sondrio 30.000,00

2390540 16/10/2020 14:27 AGRATE BRIANZA Monza e della Brianza 29.955,95

2344284 19/10/2020 10:35 MARMIROLO Mantova 28.480,00

2387135 19/10/2020 17:17 MONTIRONE Brescia 30.000,00

2395149 19/10/2020 18:02 POZZO D'ADDA Milano 30.000,00

2299994 20/10/2020 15:24 CASTIGLIONE OLONA Varese 28.500,00

2396733 20/10/2020 16:30 BORGARELLO Pavia 28.500,00

2398753 21/10/2020 09:35 ALBANO SANT'ALESSANDRO Bergamo 29.516,00

2343990 21/10/2020 12:41 SAN FERMO DELLA BATTAGLIA Como 30.000,00

2390378 21/10/2020 12:59 SAN GIOVANNI DEL DOSSO Mantova 14.882,97

2398757 21/10/2020 13:12 SORESINA Cremona 30.000,00

2388241 21/10/2020 15:16 GARLASCO Pavia 28.380,43

2402209 22/10/2020 12:56 GEROLA ALTA Sondrio 30.000,00

2403133 22/10/2020 16:26 PIAZZATORRE Bergamo 28.500,00

2340976 23/10/2020 10:30 VENEGONO SUPERIORE Varese 28.663,73

2341069 23/10/2020 10:52 LUMEZZANE Brescia 30.000,00

2404318 23/10/2020 12:12 BRUNATE Como 30.000,00

2399061 23/10/2020 12:24 CALCIO Bergamo 30.000,00

2404770 23/10/2020 12:47 FAEDO VALTELLINO Sondrio 30.000,00

2347385 24/10/2020 10:24 PERTICA BASSA Brescia 17.342,21

2406010 24/10/2020 12:00 POSTALESIO Sondrio 28.924,80

2405808 24/10/2020 21:33 PRATA CAMPORTACCIO Sondrio 30.000,00

2409493 26/10/2020 15:31 BORGO SAN GIACOMO Brescia 21.706,24



Serie Ordinaria n. 49 - Mercoledì 02 dicembre 2020

– 62 – Bollettino Ufficiale

ID domanda Data ora invio domanda Denominazione richiedente Provincia progetto Contributo richiesto

2309039 27/10/2020 14:35 TEMU' Brescia 28.578,63

2412764 27/10/2020 17:23 DONGO Como 23.084,16

2412826 27/10/2020 17:49 SANTA BRIGIDA Bergamo 28.014,19

2414196 28/10/2020 18:43 CASARILE Milano 30.000,00

2409051 29/10/2020 10:14 COMABBIO Varese 29.910,28

2393916 29/10/2020 10:14 ALBAIRATE Milano 30.000,00

2416141 29/10/2020 13:47 CASTELSEPRIO Varese 30.000,00

2413525 29/10/2020 15:38 PONCARALE Brescia 30.000,00

2295793 29/10/2020 15:44 PIEVE D'OLMI Cremona 30.000,00

2412898 30/10/2020 11:51 VALTORTA Bergamo 29.500,00

2300129 30/10/2020 12:22 QUINGENTOLE Mantova 30.000,00

2418109 30/10/2020 12:29 COMUN NUOVO Bergamo 30.000,00

2419092 30/10/2020 13:00 LOVERO Sondrio 30.000,00

2419082 30/10/2020 13:06 ENTRATICO Bergamo 30.000,00

2418946 30/10/2020 13:15 LAMBRUGO Como 29.680,00

2420031 30/10/2020 17:01 POGGIRIDENTI Sondrio 30.000,00

2420542 31/10/2020 09:44 EUPILIO Como 30.000,00

2416435 31/10/2020 09:59 ROVERBELLA Mantova 30.000,00

2414804 02/11/2020 08:49 DRESANO Milano 29.919,57

2419623 02/11/2020 10:06 CORNAREDO Milano 30.000,00

2418261 02/11/2020 12:02 CONCESIO Brescia 30.000,00

2420662 02/11/2020 13:17 PIANENGO Cremona 30.000,00

2422200 02/11/2020 15:09 PASSIRANO Brescia 30.000,00

2421805 02/11/2020 15:58 CHIAVENNA Sondrio 29.881,92

2422498 02/11/2020 16:47 MARZANO Pavia 30.000,00

2402189 03/11/2020 08:23 OLGIATE OLONA Varese 27.414,00

2400524 03/11/2020 09:03 CIVO Sondrio 28.481,00

2417767 03/11/2020 10:34 MESE Sondrio 26.781,46

2419000 03/11/2020 11:17 LEVATE Bergamo 30.000,00

2424440 03/11/2020 13:05 COGLIATE Monza e della Brianza 28.500,00

2421780 03/11/2020 14:25 CISERANO Bergamo 30.000,00

2360532 03/11/2020 16:31 ALFIANELLO Brescia 28.693,42

2425107 03/11/2020 17:25 TORRAZZA COSTE Pavia 30.000,00

2421978 04/11/2020 09:21 SAN MARTINO SICCOMARIO Pavia 28.205,88

2369101 04/11/2020 09:35 CAVERNAGO Bergamo 30.000,00

2419318 04/11/2020 10:38 ORNICA Bergamo 28.500,00



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 49 - Mercoledì 02 dicembre 2020

– 63 –

ID domanda Data ora invio domanda Denominazione richiedente Provincia progetto Contributo richiesto

2426741 04/11/2020 11:49 SAN ZENONE AL LAMBRO Milano 30.000,00

2426231 04/11/2020 12:07 LOCATELLO Bergamo 30.000,00

2422517 04/11/2020 12:28 CAPONAGO Monza e della Brianza 30.000,00

2423374 04/11/2020 12:53 LINAROLO Pavia 28.215,88

2303280 04/11/2020 14:08 BAGNARIA Pavia 28.709,61

2424087 04/11/2020 15:11 NUVOLENTO Brescia 30.000,00

2427370 04/11/2020 16:05 GRANTOLA Varese 30.000,00

2427885 04/11/2020 16:45 TORRE BERETTI E CASTELLARO Pavia 30.000,00

2426102 04/11/2020 16:50 VILLA CARCINA Brescia 30.000,00

2308995 04/11/2020 17:02 INCUDINE Brescia 29.949,26



Serie Ordinaria n. 49 - Mercoledì 02 dicembre 2020

– 64 – Bollettino Ufficiale

Allegato B)   …  “Realizzazione e Adeguamento parchi gioco inclusivi annualità 2020-2021 - II Finestra di approvazione: DOMANDE AMMESSE" 

ID domanda Data ora invio domanda Denominazione richiedente Provincia progetto ESITO Contributo richiesto Contributo concesso

2311314 07/09/2020 10:12 GORLAGO Bergamo Ammesso 30.000,00 30.000,00

2320217 07/09/2020 18:28 PALAZZAGO Bergamo Ammesso 30.000,00 30.000,00

2299159 08/09/2020 15:11 FLERO Brescia Ammesso 30.000,00 30.000,00

2317539 08/09/2020 18:18 CHIURO Sondrio Ammesso 30.000,00 30.000,00

2321349 08/09/2020 19:15 PRESEZZO Bergamo Ammesso 30.000,00 30.000,00

2307067 09/09/2020 14:20 VILLANOVA D'ARDENGHI Pavia Ammesso 30.000,00 30.000,00

2326260 11/09/2020 15:27 ALGUA Bergamo Ammesso 26.900,00 26.900,00

2337418 16/09/2020 15:03 BIANZANO Bergamo Ammesso 25.144,25 25.144,25

2340734 21/09/2020 12:19 ROGNO Bergamo Ammesso 30.000,00 30.000,00

2340227 21/09/2020 15:08 SEDRINA Bergamo Ammesso 30.000,00 30.000,00

2297708 21/09/2020 17:14 CAPERGNANICA Cremona Ammesso 30.000,00 30.000,00

2298083 22/09/2020 15:12 ACQUAFREDDA Brescia Ammesso 30.000,00 30.000,00

2342464 23/09/2020 18:14 CORNA IMAGNA Bergamo Ammesso 30.000,00 30.000,00

2296888 24/09/2020 15:45 LIMIDO COMASCO Como Ammesso 30.000,00 30.000,00

2341988 25/09/2020 09:38 NUVOLERA Brescia Ammesso 30.000,00 30.000,00

2329866 25/09/2020 13:41 CARONA Bergamo Ammesso 30.000,00 30.000,00

2317492 28/09/2020 14:23 SAN GERVASIO BRESCIANO Brescia Ammesso 30.000,00 30.000,00

2344242 28/09/2020 18:49 GAZOLDO DEGLI IPPOLITI Mantova Ammesso 29.750,00 29.750,00

2345527 30/09/2020 12:04 LODRINO Brescia Ammesso 27.847,14 27.847,14

2340917 01/10/2020 14:12 CARBONARA AL TICINO Pavia Ammesso 28.500,00 28.500,00

2346048 03/10/2020 07:42 CEDRASCO Sondrio Ammesso 30.000,00 30.000,00



Bollettino Ufficiale – 65 –

Serie Ordinaria n. 49 - Mercoledì 02 dicembre 2020

ID domanda Data ora invio domanda Denominazione richiedente Provincia progetto ESITO Contributo richiesto Contributo concesso

2343299 05/10/2020 18:02 OME Brescia Ammesso 30.000,00 30.000,00

2347701 06/10/2020 09:09 URGNANO Bergamo Ammesso 30.000,00 30.000,00

2349038 06/10/2020 10:58 SAREZZO Brescia Ammesso 30.000,00 30.000,00

2358490 06/10/2020 11:01 GOTTOLENGO Brescia Ammesso 28.310,00 28.310,00

2358619 07/10/2020 09:49 SOLBIATE CON CAGNO Como Ammesso 30.000,00 30.000,00

2350192 07/10/2020 11:20 ROTA D'IMAGNA Bergamo Ammesso 30.000,00 30.000,00

2306065 07/10/2020 12:01 MEZZOLDO Bergamo Ammesso 30.000,00 30.000,00

2345551 09/10/2020 09:26 CAMERATA CORNELLO Bergamo Ammesso 28.500,00 28.500,00

2370907 09/10/2020 15:13 CAVARIA CON PREMEZZO Varese Ammesso 19.000,00 19.000,00

2381403 13/10/2020 15:17 SANTO STEFANO TICINO Milano Ammesso 26.395,13 26.395,13

2327947 13/10/2020 15:53 GERRE DE' CAPRIOLI Cremona Ammesso 30.000,00 30.000,00

2303095 13/10/2020 16:59 ANGERA Varese Ammesso 25.799,71 25.799,71

2377838 14/10/2020 11:22 BREMBATE Bergamo Ammesso 29.814,03 29.814,03

2296090 14/10/2020 13:30 BERLINGO Brescia Ammesso 23.863,20 23.863,20

2368815 15/10/2020 10:24 CAIOLO Sondrio Ammesso 30.000,00 30.000,00

2390540 16/10/2020 14:27 AGRATE BRIANZA Monza e della 
Brianza

Ammesso 29.955,95 29.955,95

2344284 19/10/2020 10:35 MARMIROLO Mantova Ammesso 28.480,00 28.480,00

2387135 19/10/2020 17:17 MONTIRONE Brescia Ammesso 30.000,00 30.000,00

2299994 20/10/2020 15:24 CASTIGLIONE OLONA Varese Ammesso 28.500,00 28.500,00

2396733 20/10/2020 16:30 BORGARELLO Pavia Ammesso 28.500,00 28.500,00

2398757 21/10/2020 13:12 SORESINA Cremona Ammesso 30.000,00 30.000,00



Serie Ordinaria n. 49 - Mercoledì 02 dicembre 2020

– 66 – Bollettino Ufficiale

ID domanda Data ora invio domanda Denominazione richiedente Provincia progetto ESITO Contributo richiesto Contributo concesso

2402209 22/10/2020 12:56 GEROLA ALTA Sondrio Ammesso 30.000,00 30.000,00

2403133 22/10/2020 16:26 PIAZZATORRE Bergamo Ammesso 28.500,00 28.500,00

2340976 23/10/2020 10:30 VENEGONO SUPERIORE Varese Ammesso 28.663,73 28.663,73

2341069 23/10/2020 10:52 LUMEZZANE Brescia Ammesso 30.000,00 30.000,00

2404318 23/10/2020 12:12 BRUNATE Como Ammesso 30.000,00 30.000,00

2399061 23/10/2020 12:24 CALCIO Bergamo Ammesso 30.000,00 30.000,00

2404770 23/10/2020 12:47 FAEDO VALTELLINO Sondrio Ammesso 30.000,00 30.000,00

2347385 24/10/2020 10:24 PERTICA BASSA Brescia Ammesso 17.342,21 17.342,21

2406010 24/10/2020 12:00 POSTALESIO Sondrio Ammesso 28.924,80 28.924,80

2405808 24/10/2020 21:33 PRATA CAMPORTACCIO Sondrio Ammesso 30.000,00 30.000,00

2409493 26/10/2020 15:31 BORGO SAN GIACOMO Brescia Ammesso 21.706,24 21.706,24

2309039 27/10/2020 14:35 TEMU' Brescia Ammesso 28.578,63 28.578,63

2412764 27/10/2020 17:23 DONGO Como Ammesso 23.084,16 23.084,16

2414196 28/10/2020 18:43 CASARILE Milano Ammesso 30.000,00 30.000,00

2393916 29/10/2020 10:14 ALBAIRATE Milano Ammesso 30.000,00 30.000,00

2416141 29/10/2020 13:47 CASTELSEPRIO Varese Ammesso 30.000,00 30.000,00

2413525 29/10/2020 15:38 PONCARALE Brescia Ammesso 30.000,00 30.000,00

2295793 29/10/2020 15:44 PIEVE D'OLMI Cremona Ammesso 30.000,00 30.000,00

2412898 30/10/2020 11:51 VALTORTA Bergamo Ammesso 29.500,00 29.500,00

2300129 30/10/2020 12:22 QUINGENTOLE Mantova Ammesso 30.000,00 30.000,00

2418109 30/10/2020 12:29 COMUN NUOVO Bergamo Ammesso 30.000,00 30.000,00



Bollettino Ufficiale – 67 –

Serie Ordinaria n. 49 - Mercoledì 02 dicembre 2020

ID domanda Data ora invio domanda Denominazione richiedente Provincia progetto ESITO Contributo richiesto Contributo concesso

2419092 30/10/2020 13:00 LOVERO Sondrio Ammesso 30.000,00 30.000,00

2419082 30/10/2020 13:06 ENTRATICO Bergamo Ammesso 30.000,00 30.000,00

2418946 30/10/2020 13:15 LAMBRUGO Como Ammesso 29.680,00 29.680,00

2420031 30/10/2020 17:01 POGGIRIDENTI Sondrio Ammesso 30.000,00 30.000,00

2420542 31/10/2020 09:44 EUPILIO Como Ammesso 30.000,00 30.000,00

2416435 31/10/2020 09:59 ROVERBELLA Mantova Ammesso 30.000,00 30.000,00

2419623 02/11/2020 10:06 CORNAREDO Milano Ammesso 30.000,00 30.000,00

2418261 02/11/2020 12:02 CONCESIO Brescia Ammesso 30.000,00 30.000,00

2420662 02/11/2020 13:17 PIANENGO Cremona Ammesso 30.000,00 30.000,00

2422200 02/11/2020 15:09 PASSIRANO Brescia Ammesso 30.000,00 30.000,00

2421805 02/11/2020 15:58 CHIAVENNA Sondrio Ammesso 29.881,92 29.881,92

2422498 02/11/2020 16:47 MARZANO Pavia Ammesso 30.000,00 30.000,00

2402189 03/11/2020 08:23 OLGIATE OLONA Varese Ammesso 27.414,00 27.414,00

2417767 03/11/2020 10:34 MESE Sondrio Ammesso 26.781,46 26.781,46

2419000 03/11/2020 11:17 LEVATE Bergamo Ammesso 30.000,00 30.000,00

2421780 03/11/2020 14:25 CISERANO Bergamo Ammesso 30.000,00 30.000,00

2360532 03/11/2020 16:31 ALFIANELLO Brescia Ammesso 28.693,42 28.693,42

2425107 03/11/2020 17:25 TORRAZZA COSTE Pavia Ammesso 30.000,00 30.000,00

2421978 04/11/2020 09:21 SAN MARTINO SICCOMARIO Pavia Ammesso 28.205,88 28.205,88

2369101 04/11/2020 09:35 CAVERNAGO Bergamo Ammesso 30.000,00 30.000,00

2419318 04/11/2020 10:38 ORNICA Bergamo Ammesso 28.500,00 28.500,00



Serie Ordinaria n. 49 - Mercoledì 02 dicembre 2020

– 68 – Bollettino Ufficiale

ID domanda Data ora invio domanda Denominazione richiedente Provincia progetto ESITO Contributo richiesto Contributo concesso

2426741 04/11/2020 11:49 SAN ZENONE AL LAMBRO Milano Ammesso 30.000,00 30.000,00

2426231 04/11/2020 12:07 LOCATELLO Bergamo Ammesso 30.000,00 30.000,00

2422517 04/11/2020 12:28 CAPONAGO Monza e della 
Brianza

Ammesso 30.000,00 30.000,00

2423374 04/11/2020 12:53 LINAROLO Pavia Ammesso 28.215,88 28.215,88

2303280 04/11/2020 14:08 BAGNARIA Pavia Ammesso 28.709,61 28.709,61

2424087 04/11/2020 15:11 NUVOLENTO Brescia Ammesso 30.000,00 30.000,00

2427370 04/11/2020 16:05 GRANTOLA Varese Ammesso 30.000,00 30.000,00

2426102 04/11/2020 16:50 VILLA CARCINA Brescia Ammesso 30.000,00 30.000,00

2308995 04/11/2020 17:02 INCUDINE Brescia Ammesso 29.949,26 29.949,26



Bollettino Ufficiale – 69 –

Serie Ordinaria n. 49 - Mercoledì 02 dicembre 2020

Allegato C)  …  “Realizzazione e Adeguamento parchi gioco inclusivi annualità 2020-2021 - II Finestra di approvazione: Domande NON AMMESSE"

ID domanda Data ora invio domanda Denominazione richiedente Provincia progetto ESITO MOTIVAZIONE

2309895 07/09/2020 16:54 FORTUNAGO Pavia Non Ammesso Punteggio inferiore a 25

2333506 15/09/2020 14:39 CAPOVALLE Brescia Non Ammesso Punteggio inferiore a 25

2323055 15/09/2020 20:28 MARMENTINO Brescia Non Ammesso Punteggio inferiore a 25

2339262 17/09/2020 15:11 MONTE ISOLA Brescia Non Ammesso Punteggio inferiore a 25

2300976 18/09/2020 11:19 FORESTO SPARSO Bergamo Non Ammesso Punteggio inferiore a 25

2330606 28/09/2020 09:37 OLTRE IL COLLE Bergamo Non Ammesso Punteggio inferiore a 25

2339849 28/09/2020 15:17 BARZAGO Lecco Non Ammesso Punteggio inferiore a 25

2346183 01/10/2020 17:46 SOVICO Monza e della Brianza Non Ammesso Punteggio inferiore a 25

2347691 05/10/2020 10:37 SERINA Bergamo Non Ammesso Punteggio inferiore a 25

2347812 05/10/2020 13:44 TERNATE Varese Non Ammesso Punteggio inferiore a 25

2360504 06/10/2020 15:45 CORNALBA Bergamo Non Ammesso Punteggio inferiore a 25

2297927 06/10/2020 18:02 PALOSCO Bergamo Non Ammesso Punteggio inferiore a 25

2347841 07/10/2020 12:25 BUGUGGIATE Varese Non Ammesso Punteggio inferiore a 25

2381880 13/10/2020 12:50 ISEO Brescia Non Ammesso Punteggio inferiore a 25

2395149 19/10/2020 18:02 POZZO D'ADDA Milano Non Ammesso Punteggio inferiore a 25

2398753 21/10/2020 09:35 ALBANO SANT'ALESSANDRO Bergamo Non Ammesso Punteggio inferiore a 25

2343990 21/10/2020 12:41 SAN FERMO DELLA BATTAGLIA Como Non Ammesso Punteggio inferiore a 25

2390378 21/10/2020 12:59 SAN GIOVANNI DEL DOSSO Mantova Non Ammesso Punteggio inferiore a 25



Serie Ordinaria n. 49 - Mercoledì 02 dicembre 2020

– 70 – Bollettino Ufficiale

ID domanda Data ora invio domanda Denominazione richiedente Provincia progetto ESITO MOTIVAZIONE

2388241 21/10/2020 15:16 GARLASCO Pavia Non Ammesso Punteggio inferiore a 25

2412826 27/10/2020 17:49 SANTA BRIGIDA Bergamo Non Ammesso Punteggio inferiore a 25

2409051 29/10/2020 10:14 COMABBIO Varese Non Ammesso Punteggio inferiore a 25

2414804 02/11/2020 08:49 DRESANO Milano Non Ammesso Punteggio inferiore a 25

2400524 03/11/2020 09:03 CIVO Sondrio Non Ammesso Punteggio inferiore a 25

2424440 03/11/2020 13:05 COGLIATE Monza e della Brianza Non Ammesso Punteggio inferiore a 25

2427885 04/11/2020 16:45 TORRE BERETTI E CASTELLARO Pavia Non Ammesso Punteggio inferiore a 25


